



# مجموعه مقالات برتر همایش

(جلد دوم)

## جایگاه زن و خانواده در تحقق حیات طیبه از دیدگاه فقه مذاهب اسلامی

جمعی از مؤلفان



مرکز بین المللی  
ترجمه و نشر المصطفی ﷺ

با پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی و در عصر جهانی شدن ارتباطات، پرسش‌ها و چالش‌های نوینی در حوزه علوم انسانی فراروی اندیشمندان مسلمان قرار گرفت که برخاسته از مسئولیت دشوار حکومت در این عصر است؛ دورانی که پای بندی به دین و سنت در مدیریت همه جانبه کشورها بسیار چالش برانگیز می‌نماید. از این رو، مطالعات و پژوهش‌های به روز، جامع، منسجم و کاربردی در حوزه دین، بر اساس معیارهای معتبر جهانی و اندیشه‌های ناب و ژرف، بایسته و ضروری است و جلوگیری از انحرافات فکری و تربیتی پژوهندگان حوزه دین، مهم و مورد عنایت بنیان‌گذاران این شجره طیبه، به ویژه معمار بزرگ انقلاب اسلامی، امام خمینی علیه السلام و مقام معظم رهبری علیه السلام می‌باشد.

جهانی شدن و گسترش سلطه فرهنگی غرب در سایه رسانه‌های فرهنگی و ارتباطی اقتضا دارد که دانش پژوهان و علاقه‌مندان به این مباحث، با اندیشه‌های بلند و ارزش‌های متعالی آشنا شوند و این مهم با ایجاد رشته‌های تخصصی، تولید متون جدید و غنی، گسترش دامنه آموزش و تربیت سازمان یافته دانشجویان به سرانجام خواهد رسید. این فرایند گاه در پرداختن به مباحث بنیادین و تدوین متون تخصصی تعریف می‌شود و گاه در نگارش بحث‌های علمی، اما نه چندان پیچیده و تخصصی به ظهور می‌رسد.

بالندگی مراکز آموزشی در گرو نظام آموزشی منسجم، قانونمند و پویاست. بازنگری در متن‌ها و شیوه‌های آموزشی و پژوهشی و به روز کردن آنها نیز این انسجام و پویایی و در نتیجه نشاط علمی مراکز آموزشی و پژوهشی را در پی دارد.

«جامعة المصطفیٰ علیه السلام العالمية» به عنوان بخشی از این مجموعه که رسالت بزرگ تعلیم و تربیت طلاب غیر ایرانی را بر عهده دارد، تألیف متون درسی مناسب را سرلوحه تلاش خود قرار داده و تدوین و نشر متون درسی در موضوعات گوناگون علوم دینی، حاصل این فرایند است.

مرکز بین‌المللی

ترجمه و نشر المصطفیٰ علیه السلام

## فهرست مطالب

\_\_\_\_\_ آسیب‌شناسی حضور بانوان در شبکه‌های اجتماعی و مجازی و راه‌های برون‌رفت از این مشکل ۷

\_\_\_\_\_ بررسی تطبیقی تأدیب زوجه ناشزه در مذهب امامیه و مذاهب اربعه اهل سنت ۴۱

\_\_\_\_\_ واکاوی ادله نقلی شرط ذکورت در مناصب حکومتی و گستره دلالت آن ۶۵

\_\_\_\_\_ نقد و بررسی دیدگاه دکتر محمد شحرور پیرامون حجاب و عفاف ۱۰۱

\_\_\_\_\_ نقد آراء محمد شحرور فی النسویة المعاصرة لباس المرأة أنموذجا ۱۳۳

\_\_\_\_\_ قضاوت زنان از دیدگاه مذاهب اسلامی ۱۷۷

\_\_\_\_\_ واکاوی نقش سلامتی مادر و جنین در جواز سقط جنین از نگاه مذاهب اسلامی ۱۹۹

\_\_\_\_\_ مبانی طلاق بدعی در فقه امامیه و حنفیه، تقابل یا تقارن ۲۲۷

\_\_\_\_\_ سبک زندگی زن مسلمان در جامعه و آسیب‌های آن از نگاه قرآن و روایات فریقین ۲۵۵

\_\_\_\_\_ حکم تغییر جنسیت از منظر مذاهب اسلامی ۲۷۹

